

Listado de ingredientes y alérgenos dulces de Navidad 2022.

Caja de polvorones.



Masa polvorón. Harina de **trigo (gluten)**, manteca de cerdo, azúcar glass, **almendra (frutos secos)**, **avellana (frutos secos)**, canela, ralladura de limón.

Terminación. Azúcar glass.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Además, en la cocina en el que estos se elaboran se trabaja con los siguientes alérgenos:

Soja
Pescado.
Mostaza.
Lácteos

Huevo.
Sésamo.
Gluten.
Frutos de cáscara.
Sulfitos.
Crustáceos.
Cacahuets.
Apio.

*****Los productos de la pesca aquí expuestos han sido sometidos a congelación en los términos establecidos en el Real Decreto 1420/2006, de 1 de diciembre, sobre la prevención de la parasitosis por anisakis".